

ПРИНЯТ
общим собранием трудового
коллектива муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
«Детский сад «Светлячок»
«17 февраля» 2021г.



Протокол № _____
Г.А. Рангаева
м.п.

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника отдела
образования администрации
Пировского муниципального



округа
от «17» 02 2021 г. № 16
начальник отдела образования

И.Г. Тимербулатов

**Изменения и дополнения в
Устав
муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад «Светлячок»**

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Положением об отделе образования администрации Пировского муниципального округа, внести в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Светлячок» следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1.4 главы 1 изложить в следующей редакции:

«1.4 Учредителем и собственником имущества Учреждения является муниципальное образование Пировский муниципальный округ.

Юридический и фактический адрес администрации Пировского муниципального округа Красноярского края: 663120, РФ, Красноярский край, Пировский район, с. Пировское, ул. Ленина, 27.»;

-пункт.1.5 главы 1 изложить в следующей редакции:

«1.5 Полномочия учредителя от имени муниципального образования Пировский муниципальный округ осуществляет отдел образования администрации Пировского муниципального округа (далее - Учредитель). Учредитель осуществляет бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств.

Юридический и фактический адрес Учредителя: 663120, РФ, Красноярский край, Пировский район, с. Пировское, ул. Белинского, 1.»;

- в абзаце первом пункта 1.6 главы 1 слово «района» заменить на слова «муниципального округа»;

- в абзаце первом пункта 1.10 главы 1 слово «районного» исключить, слово «района» заменить на слова «муниципального округа»;

- пункта 3.4 главы 3 изложить в следующей редакции:

«3.4 Приём воспитанников в Учреждение осуществляется согласно Положению о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп муниципальных общеобразовательных учреждений Пировского муниципального округа»;

- в абзаце первом пункта 5.3 главы 5 слово «района» заменить на слова «муниципального округа»;

- в абзаце первом пункта 6.2 главы 6 слово «района» заменить на слова «муниципального округа»;

- в абзаце третьем пункта 6.6 главы 6 слово «района» заменить на слова «муниципального округа»;

- в абзаце первом пункта 6.20 главы 6 слово «районного» исключить;

- в абзаце первом пункта 8.3 главы 6 слово «района» заменить на слова «муниципального округа»;

- в абзаце первом пункта 8.4 главы 6 слово «района» заменить на слова «муниципального округа»;

- в абзаце втором пункта 8.4 главы 6 слова «с учетом мнения жителей, проживающих на территории администрации Пировского сельсовета Пировского района Красноярского края» исключить;

- в абзаце первом пункта 8.9 главы 6 слово «района» заменить на слова «муниципального округа»;

- пункт 9.2 главы 9 изложить в следующей редакции:

«9.2. Изменения и дополнения к настоящему уставу, а также его переиздание в новых редакциях утверждается органом, осуществляющим полномочия Учредителя.

Изменения в устав (устав в новой редакции) вступают в силу с момента их государственной регистрации».

-пункт 9.3 главы 9 исключить.